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Nr 13.

Första kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande i an
ledning av väckt motion angående omtryckning av 
samtliga gällande författningar.

I en inom första kammaren väckt, till dess första tillfälliga utskott hän
visad motion, nr 20, har herr Fahlander hemställt, att riksdagen måtte 
besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om åtgärder i motionens 
syfte.

I sitt utlåtande nr 1 över motionen förklarade sig utskottet dela motionä
rens uppfattning att det skulle vara ändamålsenligt om vid viss tidpunkt 
en omtryckning skedde av samtliga gällande författningar och hemställde, 
att första kammaren för sin del ville besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t 
hemställa om åtgärder i motionens syfte. Vid utlåtandets föredragning i 
första kammaren beslöt kammaren att för förnyad behandling återremit
tera ärendet till utskottet.

Vid återupptagande av ärendet har utskottet haft tillfälle att taga i be
traktande Kungl. Maj:ts proposition nr 165 angående anslag till kommunal 
upplysningsverksamhet och utgivande av kommunal handbokslitteratur 
samt även tagit del av överståthållaren Nothins den 5 november 1945 
avgivna utredning angående utgivande av författningshandböcker.

Kungl. Maj:ts proposition nr 165 bygger på den utredning angående sär
skild upplysningsverksamhet för kommunala förtroendemän, som den 13 
december 1947 avgavs av en för detta ändamål tillsatt kommitté — SOU 
1947: 76 — och går närmast ut på åtgärder för främjande av sådan upp
lysning, framför allt kursverksamhet, men även statligt stöd för utgivande 
av handbokslitteratur rörande kommunala författningar. Behovet av för
fattningshandböcker vitsordades även av överståthållaren Nothin i dennes 
ovannämnda utredning. I detta sammanhang må erinras om att sedan 
1946 är en av Kungl. Maj:t tillsatt nämnd för utgivande av förvaltnings- 
rättsliga publikationer anförtrodd denna uppgift.

Föreliggande utredningar, förslag och åtgärder tillgodose blott i begränsad 
omfattning motionärens tankegång, men utskottet vill icke underlåta att 
framhålla att de åtgärder, som kunna motses på området för kommunal 
upplysningsverksamhet liksom utgivande i vidgad omfattning av författ
ningshandböcker, dock torde komma att medföra någon lättnad då det gäl
ler önskemålet att erhålla överblick av vad som gäller av utfärdade lagar, 
förordningar och kungörelser, särskilt på det kommunala området. Vid
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närmare övervägande av det förslag motionären framställt, nämligen att 
samtliga vid en viss tidpunkt, exempelvis den 1 januari 1950, gällande för
fattningar skulle omtryckas i syfte att därefter onödiggöra efterforskningar 
före denna tidpunkt, måste utskottet understryka att en dylik åtgärd otvi
velaktigt skulle innebära ett synnerligen omfattande arbete och därtill draga 
mycket dryga kostnader. Det kan dessutom ifrågasättas om ett dylikt sam- 
melverk ändå skulle fylla sitt syfte. Kommittén för kommunal upplysnings
verksamhet har emellertid förordat att vid mera omfattande författnings
ändringar icke blott själva ändringen skulle intagas i Svensk författnings
samling utan hela författningen i dess nya gestalt. Detta förslag vill utskot
tet förorda. Även andra utvägar för att tillgodose det här berörda behovet 
läte sig tänkas och bör bli föremål för överväganden.

Utskottet skulle ytterligare för sin del finna det vara av värde om det 
inom Kungl. Maj:ts kansli funnes en rådfrågningsbyrå, tillgänglig för all
mänheten, varifrån besked kunde givas om gällande lagar och författningar 
En dylik central skulle också ha en värdefull uppgift att fylla i lagstift
ningsarbetet.

Med vad sålunda anförts hemställer utskottet,
att första kammaren i anledning av före varande motion, 

I: 20, för sin del ville besluta, att riksdagen i skrivelse till 
Kungl. Maj:t måtte fästa uppmärksamheten på det behov, 
som här föreligger, samt hemställa, att Kungl. Maj:t måtte 
vidtaga de åtgärder, som ett närmare bedömande må för
anleda.

Stockholm den 21 april 1948.
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VERNER SÖDERKVIST.
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